
Základní škola Proseč, okres Chrudim

Informace pro rodiče
č.1

Školní rok 2008/2009

e-mail :prosec.skola@unet.cz
webové stránky: www.prosec.cz/skola
telefon, fax – ředitelna 469321291
telefon ŠJ :469321115
telefon sborovna :469321122
telefon 1. a 2. tř. : 721360327

Vážení rodiče, do rukou se Vám dostává 1. 
číslo  školního  zpravodaje,  přináší  Vám 
aktuální  informace  o  zahájení  nového 
školního roku 2008/2009.  
Období školního vyučování ve školním 
roce 2008/2009 začne ve všech základních 
školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích v 
pondělí 1. září 2008. Vyučování bude 
v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 29. 
ledna 2009. Období školního vyučování ve 
druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. 
června 2009. 
Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 
27. října a středu 29. října 2008. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny v 

pondělí 22. prosince 2008 a skončí v pátek 
2. ledna 2009. 
Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2009. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 
na pátek 30. ledna 2009. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 
podle sídla školy stanoveny takto: 
 
  
Termín

  
Okresy, obvody hl. města 
Prahy

  
2.2. - 8.2. 
2009

  
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, 
Liberec, Semily, Havlíčkův 
Brod, Jihlava, Pelhřimov, 
Třebíč, Žďár nad Sázavou, 
Kladno, Kolín, Kutná Hora, 
Písek, Náchod, Bruntál

  
9.2. - 15.2. 
2009

  
Mladá Boleslav, Příbram, 
Tábor, Prachatice, Strakonice, 
Ústí nad Labem, Chomutov, 
Most, Jičín, Rychnov nad 
Kněžnou, Olomouc, Šumperk, 
Opava, Jeseník

  
16.2. - 22.2. 
2009

  
Benešov, Beroun, Rokycany, 
České Budějovice, Český 
Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, 
Ústí nad Orlicí, Ostrava-město

  
23.2. - 1.3. 
2009

  
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-
město, Brno-venkov, Břeclav, 
Hodonín, Vyškov, Znojmo, 
Domažlice, Tachov, Louny, 
Prostějov, Karviná

  
2.3. - 8.3. 
2009

  
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy 
Vary, Sokolov, Nymburk, 
Jindřichův Hradec, Litoměřice, 
Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

9.3. - 15.3. 
2009

  
Kroměříž, Uherské Hradiště, 
Vsetín, Zlín, Praha-východ, 
Praha-západ, Mělník, Rakovník, 
Plzeň-město, Plzeň-sever, 
Plzeň-jih, Hradec Králové, 
Teplice, Nový Jičín

  Velikonoční prázdniny připadnou na 
čtvrtek 9. dubna a pátek 10. dubna 2009. 
Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. 
července 2009 do pondělí 31. srpna 2009. 
Období školního vyučování ve školním roce 
2009/2010 začne v úterý 1. září 2009.

Třida Třídní učitel
I. stupeň  
1. tř. Mgr. Hana Vobejdová
2. tř. PaedDr. Hana Mrkosová

http://www.prosec.cz/skola
mailto:.prosec.skola@unet.cz


3. tř. Mgr. Lenka Kvapilová
4.A Mgr. Dagmar Smělá
4.B Mgr. Věra Stoklasová
5. tř. Mgr. Alena Vášková
  
II. stupeň  
6. A Mgr. Iva Dočkalová 
6. B Mgr. Jana Pavlovičová 
7. A Mgr. Šárka Kovářová 
7. B Jan Stodola
8. A Lenka Tomášková
8. B Mgr. Zdeněk Pecina
9. A Mgr. Karla Nováková
9. B Mgr. Alena Zvárová
  
Bez 
třídnictví: Mgr. Věra Srdečná

 Mgr. Pavel Stodola
 Mgr. Petr Košňar 

Romana Dostálová
 František Kašpar 
Vychovatelky 
školní 
družiny:

Eva Ročňáková
Jitka Jeřábková

Naše škola se věnuje prevenci šikany, 
chceme předcházet tomuto negativnímu 

jevu a v případě jeho vzniku situaci účinně 
řešit. Potřebujeme k tomu Vaši pomoc, 
proto přikládáme k 1.číslu zpravodaje 
letáčky s informacemi pro Vás i pro Vaše 
děti.  Věříme, že společnými silami se nám 
podaří  tomuto  jevu  na  naší  škole 
předcházet.
S prevencí souvisí i tradiční Go program pro 
5.  třídu,  který  se  koná  v  Budislavi  již  po 
čtvrté  ve  dnech  3.,  4.  a  5.  září.  Úkolem 
programu  je  vytvořit  klidné  a  bezpečné 
prostředí  třídního  kolektivu,  rozvíjet 
kamarádství  mezi  dětmi  a  navázat  vztah  k 
novému třídnímu učiteli.

♫ Pozvánka ♫
Zvu všechny zájemce z řad dětí 1. a 2. třídy 
do  přípravného  pěveckého  sboru,  který  se 
bude  konat  každý  čtvrtek  5.  vyučovací 
hodinu  (11.55  –  12.40h.).  Společně  se 
naučíme  základům  pěvecké  techniky  – 
správnému  dýchání,  artikulaci,  správnému 
tvoření  tónů,  zazpíváme  si  nové  písničky, 
budeme si hrát s tóny a rytmem, zatančíme si 
a určitě se i zasmějeme. Své dovednosti pak 
předvedeme  všem  na  koncertech  a  dalších 
pěveckých vystoupeních. Přihlásit se můžete 
u své paní učitelky. 
Pojďte  se  se  mnou  radovat  z hudby  a 
písniček!   Lenka Tomášková

P?i uvol?ování dít?te z vyu?ování 
m?� ete pou� ít tento formulá?

Uvolnění z vyučování

Jméno žáka: 
………………………………………… 
Důvod nepřítomnosti: 
………………………………………………
Datum a čas odchodu ze školy: 
……………………………………………
Způsob opuštění školy (zakroužkujte jednu 
možnost):
a) samostatně
b) se zákonnými zástupci (s rodiči)
c) s osobou zmocněnou k vyzvedávání žáka 
– za tímto účelem zmocňuji:
Jméno zmocněnce 
…………………………………………… 
Po uvolnění ze školy za dítě přebírám 
odpovědnost a jsem si vědom/a všech 
právních důsledků, které toto rozhodnutí 
může mít a činím jej dobrovolně.

V Proseči dne ………………….. 

(podpis zákonného zástupce)


